
2) Член 2, буква б), член 6, параграф 1 и член 7, параграф 1 от Директива 93/13, както и принципите на равностойност, 
ефективност и правна сигурност трябва да се тълкуват в смисъл, че не допускат в съдебната практика национална правна 
уредба да се тълкува, че за съдебния иск за връщане на недължимо платени суми въз основа на неравноправна клауза в 
договор, сключен между потребител и продавач или доставчик, се прилага тригодишен давностен срок, който започва да 
тече от датата на цялостното изпълнение на договора, когато без необходимост от проверка се презумира, че на тази дата 
неравноправният характер на съответната клауза трябва да е известен на потребителя или когато за сходни искове, 
основани на определени разпоредби от вътрешното право, същият срок започва да тече едва от установяването по съдебен 
ред на основанието за тези искове.

3) Съдът на Европейския съюз не е компетентен да отговори на въпросите, поставени от Tribunalul Specializat Mureş 
(Специализиран съд Муреш, Румъния) с акт от 12 юни 2018 г. по дело C-699/18.

(1) ОВ C 54, 11.2.2019 г.

Решение на Съда (пети състав) от 9 юли 2020 г. (преюдициално запитване от Curtea de Apel 
Timişoara — Румъния) — CT/Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Caraş-Severin — Serviciul 
Inspecţie Persoane Fizice, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Timişoara — Serviciul 

Soluţionare Contestaţii 1

(Дело C-716/18) (1)

(Преюдициално запитване — Данъчни въпроси — Обща система на данъка върху добавената 
стойност (ДДС) — Директива 2006/112/ЕО — Член 288, първа алинея, точка 4 — Специален 

режим за малките предприятия — Метод на изчисляване на годишния оборот, който служи за 
критерий при прилагането на специалния режим за малките предприятия — Понятие 

„съпътстваща сделка с недвижими имоти“ — Отдаване под наем на недвижим имот от 
физическо лице, което упражнява няколко свободни професии)

(2020/C 287/06)
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Ответник: Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Caraş-Severin — Serviciul Inspecţie Persoane Fizice, Direcţia 
Generală Regională a Finanţelor Publice Timişoara — Serviciul Soluţionare Contestaţii 1

Диспозитив

Член 288, първа алинея, точка 4 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система 
на данъка върху добавената стойност, изменена с Директива 2009/162/ЕС на Съвета от 22 декември 2009 г., трябва да се 
тълкува в смисъл, че по отношение на данъчнозадължено лице в качеството му на физическо лице, чиято икономическа 
дейност се състои в упражняването на няколко свободни професии и в отдаването под наем на недвижим имот, такова 
отдаване под наем не представлява „спомагателна сделка“ по смисъла на същата разпоредба, когато тази сделка се извършва в 
рамките на обичайната икономическа дейност на данъчнозадълженото лице. 

(1) ОВ C 65, 18.2.2019 г.
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